Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-2000

LEI MUNICIPAL Nº 1.618/2024

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS

ADICIONAIS SUPLEMENTARES

O Prefeito do município de RibeirãoVermelho. Faço saber que a Câmara Municipal

aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Esta Lei autoriza a abertura de créditos adicionais suplementares no valor de

R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Art. 2° O crédito autorizado no art. 1° desta Lei é para reforço das seguintes

classificações orçamentárias constantes da Lei Municipal n° 1.701, de 22 de dezembro de

2023:

 02. EXECUTIVO

02.24. SECRET. DE INFRAESTRUTURA/AGROPECUÁRIA

 02.24.01. DEPART. LIMPEZA/OBRAS PÚBLICAS

 04. Administração

 04.122. Administração Geral

  04.122.0402. Melhoria da Gestão Pública

  15.452.2601.4031. Manut. Depto. Limpeza e Obras Públicas

  3.3.90.39.00 213 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

  1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

VALOR  R$ 130.000,00

 02.26. SEC. ESPORTE/LAZER/CULTURA/TURISMO

 02.26.02. DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

 13. Cultura

 13.392 Difusão Cultural

  13.392.0412. Gestão das Políticas de Cultura e Turismo

  13.392.2702.4026. Promoção Atividades Culturais/ Artíticas

  3.3.90.39.00 285 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

  1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

VALOR  R$ 120.000,00

Art. 3° Como recurso para suportar o crédito autorizado no art. 1° desta Lei, e descrito

no art. 2°, será utilizada a anulação da seguinte  classificação orçamentária, também constante

da Lei Municipal n° 1.701, de 22 de dezembro de 2023:

01. PODER LEGISLATIVO

 01.10. CÂMARA MUNICIPAL

 01.10.01. CORPO LEGISLATIVO

 01. Legislativa

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-2000

 01.031. Ação Legislativa

 01.031.0001. Ação Legislativa

01.031.0001.1001. Construção Prédio da Câmara Municipal

4.4.90.51.00 1 Obras e Instalações

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

VALOR  R$ 20.000,00

01.031.0001.2001. Manutenção das Atividades Legislativas

3.1.90.13.00 4 Obrigações Patronais

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

VALOR  R$ 30.000,00

01.031.0001.2001. Manutenção das Atividades Legislativas

3.3.90.14.00 5 Diárias - Pessoal Civil

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

VALOR  R$ 5.000,00

01.031.0001.2001. Manutenção das Atividades Legislativas

3.3.90.33.00 6 Passagens e Despesas com Locomoção

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

VALOR  R$ 15.000,00

01.031.0053.2002. Manut Serv. Administrativo Câmara Municipal

3.1.90.04.00 7 Contratação por Tempo Determinado

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

VALOR  R$ 10.000,00

01.031.0053.2002. Manut Serv. Administrativo Câmara Municipal

3.1.90.13.00 9 Obrigações Patronais

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

VALOR  R$ 35.000,00

01.031.0053.2002. Manut Serv. Administrativo Câmara Municipal

3.3.90.14.00 10 Diárias - Pessoal Civil

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

VALOR  R$ 15.000,00

01.031.0053.2002. Manut Serv. Administrativo Câmara Municipal

3.3.90.33.00 12 Passagens e Despesas com Locomoção

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

VALOR  R$ 20.000,00

01.031.0053.2002. Manut Serv. Administrativo Câmara Municipal

3.3.90.35.00 13 Serviços de Consultoria

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-2000

VALOR  R$ 20.000,00

01.031.0053.2002. Manut Serv. Administrativo Câmara Municipal

3.3.90.30.00 11 Material de Consumo

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

VALOR  R$ 15.000,00

01.031.0053.2002. Manut Serv. Administrativo Câmara Municipal

3.3.90.39.00 15 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

VALOR  R$ 35.000,00

01.031.0053.2002. Manut Serv. Administrativo Câmara Municipal

3.3.90.40.00 16 Serv. de TI e Comunicação - PJ

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

VALOR  R$ 30.000,00

Art.4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão Vermelho, 01 de novembro de 2024

Welder Marcelo Pereira

Prefeito Municipal

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

		2024-11-01T14:49:45-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602